МВД России

ОТДЕЛ МИНИСТЕРСТВА ВНУТРЕННИХ ДЕЛ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО

АКТАНЫШСКОМУ РАЙОНУ

ул.Х.Такташа, д.4, с. Актаныш,

Республика Татарстан,423740

Тел/факс 8(85552) 3-04-02

Руководителю Актанышского МКУ

«Управление образования»

Вахитову И.Р.

_______________ 2017 г. № ______

Уважаемый Ильшат Рафитович!

Министерством внутренних дел по Республике Татарстан совместно с Общественным

советом при МВД по РТ запланировано проведение ряда мероприятий, приуроченных ко

Дню защиты детей.

Одним из них является литературный конкурс среди школьников 1-4 классов «Я -

суперполицейский!» и серия спектаклей «Не боюсь бояться!» (постановка тетра

«Изумрудный город»).

Спектакли пройдут в городе Казани 30 и 31 мая, 2 июня в концертном зале Татарского

Государственного Театра кукол «Экият», а также 5,6,7 июня в       ДК «Химиков».

Тематика спектакля нацелена на профилактику преступлений и правонарушений,

совершаемых в отношении несовершеннолетних, соблюдения правил личной безопасности, а

также призывает детей и подростков с недоверием относиться к информации, полученной от

посторонних лиц.

Сроки проведения литературного конкурса  с 10 апреля по 1 мая 2017 года.

На конкурс принимаются рассказы детей младшего школьного возраста   (от 7 до 10

лет). Каждый рассказ должен начинаться фразой: «Как бы я спасал мир, если бы был

суперполицейским…». Объем текста не более одного листа формата А4, размер шрифта – 14

Times New Roman. Каждая работа сопровождаться анкетой участника согласно приложению.

По итогам конкурса будут  объявлены 5 победителей, которые получат дипломы и

ценные подарки. Чествование лучших авторов запланировано 30 мая 2017 года перед

премьерой спектакля «Не боюсь бояться!» в  концертном зале Татарского Государственного

Театра кукол «Экият». Предусмотрено, что одноклассники победителей конкурса смогут

присутствовать на награждении и бесплатно посмотреть  спектакль.

Прошу вас направить работы до 1 мая 2017 года в подразделение по делам

несовершеннолетних отделения МВД России по Актанышскому району.

Приложение: анкета участника

С уважением,

Начальник                                                                                                                   Нургалиев А.Р.

Документ создан в электронной форме. № 86/3074 от 12.04.2017. Исполнитель: Ахунова А.А.
Страница 1 из 3. Страница создана: 12.04.2017 11:38

исп. А.А. Ахунова

8(85552) 3 04 02

Приложение

АНКЕТА

участника литературного конкурса «Я-суперполицейский»

Ф.И.О.______________________________________________________________

________________________________________________________________

Возраст ___________________________________________________________

Адрес_____________________________________________________________

Наименование учебного заведения, класс

_____________________________________________________________

__________________________________________________________________

Ф.И.О.классного руководителя_______________________________________

__________________________________________________________________

Ф.И.О.одного из родителей, законных представителей

участника____________________________________________________

__________________________________________________________________

Контактный телефон родителей,  законных представителей

участника____________________________________________________

__________________________________________________________________

Необходимо предоставить в ОИ и ОС МВД по РТ информацию:

- количество поступивших работ;

- количество детей  принявших участие в конкурсе.

Документ создан в электронной форме. № 86/3074 от 12.04.2017. Исполнитель: Ахунова А.А.
Страница 2 из 3. Страница создана: 12.04.2017 11:38

Лист согласования к документу № 86/3074 от 12.04.2017
Инициатор согласования: Ахунова А.А. Старший инспектор ПДН
Cогласование инициировано: 12.04.2017 11:39

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Нургалиев А.Р.
Cогласовано

12.04.2017 - 15:35
-

Документ создан в электронной форме. № 86/3074 от 12.04.2017. Исполнитель: Ахунова А.А.
Страница 3 из 3. Страница создана: 12.04.2017 16:15